Зарегистрировано в Минюсте РФ 3 ноября 2010 г. N 18889

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ

от 20 сентября 2010 г. N ГК-1072фс

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 21, ст. 2542) приказываю:

1. Утвердить Перечни должностей федеральной государственной гражданской службы центрального аппарата (приложение N 1) и территориальных органов (приложение N 2) Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Приказ Ространснадзора от 24 августа 2009 г. N АК-949фс ("Об утверждении Перечней должностей федеральной государственной службы центрального аппарата и территориальных управлений Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Минюстом России 24.09.2009, рег. N 14866) признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в сфере транспорта А.В. Жукова.

Руководитель

Г.К.КУРЗЕНКОВ

Приложение N 1

к Приказу Федеральной службы

по надзору в сфере транспорта

от 20 сентября 2010 г. N ГК-1072фс

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ

И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Главная группа должностей:

начальник управления федеральной службы;

заместитель начальника управления федеральной службы;

советник руководителя федеральной службы;

помощник руководителя федеральной службы.

2. Ведущая группа должностей категории "специалисты":

начальник отдела в управлении федеральной службы;

заместитель начальника отдела в управлении федеральной службы;

советник;

консультант;

главный государственный инспектор.

3. Старшая группа должностей категории "специалисты":

старший государственный инспектор;

государственный инспектор.

4. Отдельные должности категории "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" в Управлении государственного железнодорожного надзора:

ведущий специалист-эксперт отдела контроля и надзора на железнодорожном транспорте;

главный специалист-эксперт отдела по опасным грузам и чрезвычайным ситуациям;

специалист 1 разряда отдела по опасным грузам и чрезвычайным ситуациям;

специалист 2 разряда отдела по опасным грузам и чрезвычайным ситуациям;

ведущий специалист-эксперт отдела лицензирования и анализа;

специалист-эксперт отдела лицензирования и анализа;

специалист 1 разряда отдела лицензирования и анализа.

5. Отдельные должности категории "обеспечивающие специалисты" в Управлении государственного автомобильного и дорожного надзора:

старший специалист 1 разряда отдела контроля и надзора на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.

6. Отдельные должности категории "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" в Управлении государственного морского и речного надзора:

старший специалист 1 разряда отдела надзора за судоходством и информационно-аналитического обеспечения;

ведущий специалист-эксперт отдела надзора за лицензированием и регистрацией судов.

7. Отдельные должности категории "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" в Управлении транспортной безопасности:

главный специалист-эксперт отдела дежурно-диспетчерского обеспечения;

старший специалист 1 разряда отдела дежурно-диспетчерского обеспечения.

8. Отдельные должности "специалисты" и "обеспечивающие специалисты" в Управлении финансового и материально-технического обеспечения:

ведущий специалист-эксперт отдела бюджетного планирования и финансирования;

ведущий специалист 3 разряда отдела бухгалтерского учета и отчетности;

специалист 1 разряда отдела бухгалтерского учета и отчетности;

старший специалист 1 разряда отдела финансового контроля;

специалист 1 разряда отдела финансового контроля;

ведущий специалист 3 разряда отдела ресурсного и материально-технического обеспечения;

ведущий специалист-эксперт отдела ресурсного и материально-технического обеспечения;

старший специалист 1 разряда отдела ресурсного и материально-технического обеспечения.

Приложение N 2

к Приказу Федеральной службы

по надзору в сфере транспорта

от 20 сентября 2010 г. N ГК-1072фс

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ

И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Главная группа должностей:

начальник территориального управления;

заместитель начальника территориального управления.

2. Ведущая группа должностей:

начальник отдела территориального управления;

заместитель начальника отдела территориального управления;

помощник начальника территориального управления;

главный государственный инспектор.

3. Старшая группа должностей категории "специалисты":

старший государственный инспектор;

государственный инспектор.

4. Отдельные должности категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты", в обязанности которых, в соответствии с должностными регламентами, входят функции по государственным закупкам, регистрации и выдаче лицензий и разрешений, хранению и распределению материально-технических и финансовых ресурсов:

консультант;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт;

специалист-эксперт;

старший специалист 1 разряда;

старший специалист 2 разряда;

старший специалист 3 разряда;

специалист 1 разряда;

специалист 2 разряда;

специалист 3 разряда.